  BEDIENUNGSANLEITUNG • Änderungen vorbehalten! Stand: Mai 2011
ipf electronic gmbh • Rosmarter Allee 14 • 58762 Altena │ Tel +49 2351 9365-0 • Fax +49 2351 9365-19 │ info@ipf.de • www.ipf.de   1
OYL4Cxxx
1  Sicherheitshinweise  ..................................................................................................................... 2
 1.1  Typographische Konventionen und Sicherheitshinweise  ..................................................... 2
 1.2  Produkthaftung und Gewährleistung  .................................................................................... 2
 1.3  Montage- und Bedienungspersonal  ...................................................................................... 2
 1.4  Risikobewertung  ................................................................................................................... 2

  BEDIENUNGSANLEITUNG • Änderungen vorbehalten! Stand: Mai 2011
ipf electronic gmbh • Rosmarter Allee 14 • 58762 Altena │ Tel +49 2351 9365-0 • Fax +49 2351 9365-19 │ info@ipf.de • www.ipf.de   4
4 Typenschlüssel
Diese Anleitung gilt für die Sondertypen: OYL4C669 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 760mm)
 OYL4C670 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 800mm)
 OYL4C646 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 920mm)
 OYL4C647  (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1000mm)
  OYL4C648 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1080mm)
 OYL4C649 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1160mm)
 OYL4C650 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1200mm)
 OYL4C651 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1240mm)
 OYL4C652 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1320mm)
 OYL4C653 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1360mm)
 OYL4C702 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1480mm)
 OYL4C703 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1560mm)
 OYL4C704 (Strahlabstand 40mm, Feldhöhe 1720mm)
5 Abmessungen
* Maße abhängig von der Höhe h
  BEDIENUNGSANLEITUNG • Änderungen vorbehalten! Stand: Mai 2011
ipf electronic gmbh • Rosmarter Allee 14 • 58762 Altena │ Tel +49 2351 9365-0 • Fax +49 2351 9365-19 │ info@ipf.de • www.ipf.de   5
6  Funktionsweise
6.1  Allgemein
Das Lichtgitter besteht aus einer Senderleiste und einer Empfängerleiste. Die LED in der Senderleiste senden
Infrarotstrahlen in einem zeitlich fixierten Ablauf, wobei bei Kreuzstrahlfunktion jede LED pro Durchlauf dreimal
sendet. Die Empfangs-LED in der Empfängerleiste empfangen dieses Ablaufmuster, wobei bei Kreuzstrahlen
auch jede Empfangs-LED dreimal pro Durchlauf mit und ohne Versatz zum Sender empfängt. Nach einem
Durchlauf wertet der Empfänger anhand der voreingestellten Parameter aus, ob sich ein Gegenstand zwischen
Sende- und Empfängerleiste befindet und schaltet daraufhin seinen Ausgang. Ein Durchlauf dauert max. 50
ms bzw. 140 ms (siehe technische Daten). Danach beginnt ein neuer Durchlauf usw. Die gesamte Elektronik
ist in den Sensorleisten integriert, so dass bei einer Versorgungsspannung von 10-30V DC kein separates
Netzteil benötigt wird. Der „Relais“-ausgang ist potenzialfrei und elektronisch, d.h. kontakt- und verschleißfrei.
Schließer oder Öffnerfunktion kann vor Ort ohne Hilfsmittel parametriert werden (siehe Parametrierung).
6.2  Objekterkennung / Überwachungsraster
Der Abstand der Lichtstrahlen zueinander (Auflösung) ist direkt an den Sensorleisten gleich dem Abstand
der LED’s in der Sender- bzw. Empfängerleiste (Kanäle). Durch die dreifache Kreuzung der Lichtstrahlen